
  

NEWSLETTER PASS CULTURE #197 

Découvrez les actualités culturelles du mois de janvier dans le 19e ! 

  

 

 

  

 

  

  

 



  

Côté cinéma 

Profitez d'un tarif réduit à 6,50? pour 

les séances « CGR Classic » et « 

JAPANIM » (sur présentation du Pass 

à la billetterie). 

Plus d'infos  

 

 

  

Spectacle Instant T 

Découvrez un spectacle tout public du 2 

janvier au 27 février au théâtre Darius Milhaud. 

Profitez d'un tarif réduit à 12? disponible 

directement sur la billeterie.  

Plus d'infos  

 

 

 

 

https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekZmj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekZqj


  

Spectacle 1494 Jours 

Découvrez un spectacle tout public (dès 12 

ans) du 5 janvier au 9 mars au théâtre Darius 

Milhaud. 

Profitez d'un tarif réduit à 12? disponible 

directement sur la billeterie.  

Plus d'infos  

 

 

  

Spectacle Hole/Trou 

Venez profiter d'un spectacle tout public du 6 

janvier au 10 mars au théâtre Darius Milhaud. 

Profitez d'un tarif réduit à 12? disponible 

directement sur la billeterie.  

Plus d'infos  

 

 

 

 

https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekZuj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekZyj


  

Spectacle Bienvenue 
chez nous 

Venez découvrir un spectacle tout public du 14 

janvier au 17 mars au théâtre Darius Milhaud. 

Profitez d'un tarif réduit à 12? disponible 

directement sur la billeterie.  

Plus d'infos  

 

 

  

RENVERSER SES YEUX 

Pour la première fois, le Jeu de Paume et 

LE BAL présentent une exposition 

thématique commune autour de 

l'utilisation des médias - photographie, 

film, vidéo - par les artistes italiens des 

années 1960 et du début des années 

1970. Centrée autour du groupe de l'arte 

povera, elle s'ouvre à divers compagnons 

de route du mouvement et au-delà, pour 

étudier la position des avant-gardes 

italiennes face à la photographie et à 

l'image en mouvement. 

Tarif plein : 12 ? / Tarif réduit : 9 ? / Tarif 

jeune (du mardi au vendredi) : 7,50 ?. 

Plus d'infos  

 

  

 

https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekZ2j
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekZ6j


  

Cirque - Blizzard  



Livraison de flocons québécois assurée pour le prochain Noël de La Villette par Flip 

Fabrique. Jusqu'au 31 décembre, les sept circassiens de la prestigieuse troupe canadienne 

ambiancent le blizzard et la piste, au son généreux d'un mix-piano-voix-guitare-banjo. 

Tarif : 20? au lieu de 26? avec le code 343 236 

Plus d'infos  

 

  

 

 

  

 

  

  

 

  

Joyeux anniversaire 
Fessart ! 

A l'occasion du centenaire de la 

bibliothèque Fessart, des étudiants de 

l'Université Gustave Eiffel ont réalisé une 

vidéo avec l'équipe de la bibliothèque. 

Plus d'infos  

 

 

  

Exposition "Portraits de 
communardes" 

Du 19 au 29 janvier, venez profiter d'une 

exposition gratuite retraçant les portraits 

de femmes qui ont été atrices de 

l'Histoire. 

Exposition ouverte du jeudi au dimanche 

de 14h à 19h 
 

 

 

https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekZ.j
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekaCj


  

Nuit de la lecture 



Du 19 au 22 janvier, la Médiathèque de la Philharmonie de Paris participe à la 7e édition des 

Nuits de la lecture, une manifestation réaffirmant la place essentielle du livre et de la lecture 

auprès de tous, organisée par le Centre national du livre sur proposition du Ministère de la 

Culture. Le thème national sera cette année consacré à la peur. 

Plus d'infos  

 

  

 

 

  

 

BIBLIOTHEQUES DE LA VILLE DE PARIS 

L'ensemble des événements proposés par les bibliothèques municipales (Benjamin Rabier, 

Claude Lévi-Strauss, Crimée, Fessart, Hergé, Place des Fêtes) et les Archives de Paris est 

gratuit.  
  

 

 

  

 

OFFRES PERMANENTES 

En mentionnant "Pass Culture" lors de votre réservation et/ou sur présentation du Pass en 

billetterie. 

Atelier du Plateau 

Tarif réduit à 10 euros sur toute la programmation. Plus d'infos. 

 

Studio Le Regard du Cygne 

Tarif réduit sur présentation du Pass. Plus d'infos. 

 

Le Bouffon Théâtre 

Tarif réduit à 10 euros (au lieu de 16 euros) sur toute la programmation. Plus d'infos. 

Réservation par téléphone (01.42.38.35.53). 

 

La Villette 

Tarif réduit sur l'ensemble des spectaces avec le code 343 236 sur présentation du 

Pass.Plus d'infos. 

 

https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekaGj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekaKj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekcqj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekcuj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekcyj


Théâtre Paris Villette 

Tarif réduit sur tous les spectacles de la saison avec le code Pass-21 sur la billetterie en 

ligne. Plus d'infos. 

Théâtre Clavel 

Tarif réduit à 6,50 euros (au lieu de 8,50 euros) sur la programmation jeune public. Plus 

d'infos. 

 

Théâtre Darius Milhaud 

Tarif réduit à 10 euros sur les spectacles tout public (au lieu de 18 euros) et à 5 euros (au 

lieu de 8 euros) sur les spectacles jeune public. Plus d'infos. 

Réservation : en ligne ou par téléphone (01.42.01.92.26) puis sur présentation du Pass au 

guichet. 

 

Théâtre du Gouvernail 

Tarif réduit à 13 euros (au lieu de 16 euros) pour tous les spectacles. Plus d'infos. 

 

Théâtre Le Paris de l'Humour 

Tarif réduit à 6 euros pour les adultes et 3 euros pour les enfants. Réservations par 

téléphone (06.18.69.19.06) ou directement en billetterie sur présentation du Pass. 

 

Hall de la Chanson 

Tarif réduit sur présentation du Pass à la billetterie. Plus d'infos. 

 

Cité des sciences et de l'industrie 

Tarif réduit à 9 euros (au lieu de 12 euros) pour les expositions permanentes et temporaires, 

le planétarium et le sous-marin Argonaute. Sur présentation du Pass aux caisses Plus 

d'infos. 

 

UGC Ciné Cité Paris 19 

1 place de cinéma offerte pour un film commençant tout de suite après l'achat d'une formule 

« 5 places 5j/7 » ou « 5 places 7j/7 ». Offres ponctuelles et places à gagner tout au long de 

l'année. Plus d'infos. 

 

Pathé la Villette 

Tarif réduit 9 euros la place au lieu de 14,20 euros, du lundi au jeudi. 

Offre valable aux caisses et sur internet, sur présentation du Pass (hors supplément 3D, 

Lunettes 3D réutilisables proposées à l'achat, un supplément sera appliqué pour les séances 

https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekc2j
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekc6j
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekc6j
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekc.j
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekdCj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekdGj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekdKj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekdKj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekdOj


IMAX/IMAX 3D et 4Dx). 

Plus d'infos. 

 

Péniche la Pop 

Tarif réduit 10 euros sur tous les spectacles. Plus d'infos. 

 

Péniche Antipode 

Tarif réduit à 8 euros pour les adultes (au lieu de 10 euros) pour les spectacles jeune public. 

Plus d'infos. 

 

Péniche Adélaïde 

Entrées à "prix libre". Un verre offert pour les détenteur.ice.s du Pass Culture. 

 

Péniche Le Nez Rouge 

1 place achetée = 1 place offerte (dans la limite des places disponibles) pour tous les 

spectacles. Réservation impérative, indiquer « Pass Culture » par téléphone 01.42.00.71.99. 

Plus d'infos. 

 

Jeu de Paume 

Suivre les concours du Pass Culture 19e pendant l'année. Plus d'infos. 

 

La Java 

Gratuité jusqu'à 1h du matin (au lieu de minuit) aux soirées du vendredi et samedi.  
  

 

 

  

 

-NOS PARTENAIRES - 

 

Liste non définitive 

 

Cité des sciences et de l'industrie, Atelier du Plateau, Le CENTQUATRE-PARIS, Le Bouffon 

Théâtre, Théâtre Clavel, Théâtre Darius Milhaud, Théâtre du Gouvernail, Théâtre Paris-

Villette, Théâtre de la Ville, La Villette, Le Paris de l'Humour, Cie Varsorio - Espace Culturel 

des Arts du Masque, Conservatoire municipal Jacques Ibert, Conservatoire national 

supérieur de musique et de danse de Paris, Orchestre de Paris, Orchestre de chambre de 

Paris, Cité de la musique - Philharmonie de Paris, La Casa del Tango, Cabaret Sauvage, Le 

Hall de la Chanson, Espace Reine de Saba, les bibliothèques municipales du 19e (Benjamin 

https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekdSj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekdWj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekdaj
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekdej
https://app.novagouv.fr/s/zZuRvJ6FxbCekdij


Rabier, Claude Lévi-Strauss, Crimée, Fessart, Hergé, Place des Fêtes), Archives de Paris, 

Péniche Antipode, Péniche La Pop, Péniche le Nez Rouge, Péniche Adélaïde, Cultures Pas 

Sages, UGC Ciné Cité Paris 19, Pathé la Villette, Librairie la Lucarne des écrivains, Librairie 

Texture, Galerie Salle Principale, FRAC Ile de France - Le Plateau, Maison du Combattant, 

de la Vie associative et citoyenne du 19e, Studio Le Regard du Cygne, les Ateliers d'Artistes 

de Belleville, Le Jeu de Paume, La Java, Atelier Chorégraphique Ecole de Danse, Théâtre la 

Croisée des Chemins. 
  

 

 

  

 

Copyright © * | Azadeh Yousefi / Mairie du 

19e | * Tous droits réservés. 

Notre adresse postale est : 

5-7 Place Armand-Carrel 

75019 Paris 

 

Une recommandation ? Ecrivez-nous : 

passculture19@paris.fr 
 

  

  

 

 

 

 

mailto:passculture19@paris.fr

